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Vivike: Jeg har præcis samme mening 
om momsen, som jeg havde før valget, og 
det er ikke de ting, som hr. Bernhard 
Baunsgaard nævnte, der har gjort, at jeg 
stemmer for momsen på fredag. Medvir- 
kende til, at jeg stemmer på momsen, 
er, at de radikale ikke gør det, for jeg er 
bomsikker på, at havde de stemt for 
momsen og skattereformen, var det blevet 
noget halvgjort juks, og jeg beklager det 
socialdemokrati, der i så mange år har 
været belemret med hensyn til de radi- 
kale. 

Men mit hovedargument for at stemme 
for momsen 홢 altså betale den pris, det er 
for mig at stemme for den 홢 er, at jeg 
derigennem opnår et samarbejde med social- 
demokratiet, og jeg ønsker dette samarbej- 
de, for at flertallet i dette ting kan blive 
brugt, således at vi kan komme grund- 
spekulationen til livs, og således at vi på 
mange andre områder kan få en virkelig 
effektiv lovgivning. Det mener jeg ikke 
lader sig gøre uden et samarbejde mellem 
socialdemokratiet og socialistisk folkeparti, 
og det er forklaringen på, at jeg stemmer for 
moms i overmorgen. 

(Kort bemærkning.) 

Skræppenborg-Nielsen: Det ærede med- 
lem hr. Bernhard Baunsgaard har stillet 
mig et par spørgsmål; jeg skal prøve på at 
besvare dem. 

Må jeg først gøre det ærede medlem 
opmærksom på, at det forlig eller den 
aftale, der er indgået mellem socialdemo- 
kratiet og socialistisk folkeparti, først og 
fremmest og alene er en aftale, der vedrører 
indrepolitiske problemer. Vi havde her 
forleden dag finanslovforslaget til anden 
behandling, og mit parti gjorde, som vi har 
gjort hidtil: stillede ændringsforslag om 
bortfald af samtlige militærudgifter. Vi 
stemte imod disse militærudgifter, som vi 
hidtil har gjort, og vi agter fortsat at gøre 
det. Lad mig endnu en gang sige, at soci- 
alistisk folkepartis udenrigs- og forsvars- 
politik er fuldkommen uforandret og intet 
har med dette forlig at gøre. 

Så nævnte hr. Bernhard Baunsgaard, 
at finansudvalget 홢 sådan har jeg opfattet 
det 홢 forleden dag bevilgede ikke mindre 
end 100 mill, kr. til militærvæsenet. Lad 

mig her først gøre den bemærkning, at det 
radikale medlem af finansudvalget stemte 
for disse bevillinger, og at socialistisk folke- 
partis medlemmer i finansudvalget stemte 
imod disse bevillinger. Lad mig gøre det 
ærede medlem hr. Bernhard Baunsgaard 
opmærksom på, at netop de 100 mill. 홢 
det fremgår tydeligt af aktstykket i finans- 
udvalget 홢 er en del af det forsvarsforlig, 
som de radikale i sin tid gik med til. Hvis 
derfor det ærede medlem, hr. Berhnard 
Baunsgaard skal kritisere, så lad ham ende- 
lig kritisere sine egne først og fremmest; 
vi har ikke været med. 

Og så lige til sidst: det blev nævnt, at 
jeg engang skulle have været modstander 
af kildeskat. Jeg tror efterhånden, at det 
er gået op for langt de fleste her i landet, 
hvilken stilling til kildeskatten jeg har. 
Nu lagde jeg mærke til, at det ærede med- 
lem hr. Bernhard Baunsgaard, da han 
sagde, at jeg engang havde været modstan- 
der af kildeskat, så meget spændt 
ud, og det kan jo være behageligt at være 
spændt; hvis jeg f. eks. tænker på, at det 
jo kan være, jeg vinder en lotterigevinst, 
er jeg altid spændt, når jeg ser træknings- 
listen efter. Men jeg vil sige til hr. Bernhard 
Baunsgaard, at skulle spændingen indtil 
på fredag, da jeg nok skal klargøre 
min stilling til kildeskatten, være helt 
uudholdelig, så skulle det ærede medlem 
gå i zoologisk have i morgen formiddag og se 
en afslappende film i morgen aften. 

(Kort bemærkning.) 

Bernhard Baunsgaard: Ja, jeg vil takke 
hr. Vivike for det svar, han gav til mig; 
det var meget oplysende og meget bekræf- 
tende. Nu tror jeg helt på den fremstilling, 
der har været givet her fra oppositionens 
side om, at det var umuligt at komme til et 
forlig på rimelige vilkår, når hr. Vivike 
stiller den betingelse, at de radikale ikke 
må være med. 

Og så med hensyn til militæret: jeg kan 
forstå, at hr. Skræppenborg-Nielsen. ikke 
fulgte det gode råd, som hans partifælle 
hr. Aksel Larsen gav ham før, da han sagde, 
at de gamle taler er de værste fjender. 
Men jeg forstår, at hr. Skræppenborg- 
Nielsen endnu en gang ville understrege, 
at han. stemte imod militærbevillingerne. 


